ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE MIRANDELA

 Exmo. (a) Senhor (a)

 Membro da Assembleia Municipal de

 Mirandela

Sua Referência: Ofício n.º: Data

 281/2025 05/09/2025

Assunto: Ordem do Dia - 4.ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal de 12/09/2025

Nos termos da alínea c) do n.º 1 do artigo 29.º do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, envio a V.ª Ex.ª

a Ordem do Dia e respetiva documentação da 4.ª Sessão Ordinária da Assembleia Municipal, com início às 09.30 horas, do dia 12 de

setembro (sexta-feira), no Grande Auditório do Centro Cultural de Mirandela:

1. Atas - Leitura, discussão e votação da Ata da 2.ª Sessão Ordinária de 28 de abril de 2025 e Ata da 3.ª Sessão Ordinária de 27 de
junho de 2025.

2. Público - 1.º Período de Intervenção.

3. Período Antes da Ordem do Dia.

4. Período da Ordem do Dia:

4.1 Apreciação da Informação do Senhor Presidente da Câmara, nos termos da alínea c) do n.º 2 do art.º 25.º do Anexo I, da Lei
n.º 75/2013 de 12 de setembro, na sua atual redação;

4.2 Certificação Legal de Contas – Fernando Peixinho & José Lima, SROC, Lda. – Relatório 1.º Semestre 2025;

4.3 III Alteração Orçamental Modificativa;

4.4 Proposta de Delegação de Competências – Município de Mirandela – CIM-TTM - Estacionamento Público;

4.5 Proposta de Aquisição por Via do Direito Privado do Prédio Rústico situado nas Gateiras.

5. Outros Assuntos de Interesse para o Município.

6. Público - 2.º Período de Intervenção.

Mais se informa, que a Ordem do Dia e respetiva documentação podem ser consultadas, junto do Setor de Apoio aos Órgãos
Municipais.

Com os melhores cumprimentos.

A Presidente da Assembleia Municipal,

_____________________________________

Rita Bárbara Pires Messias